
Исп.: К.А. Чигвинцева 

Тел. 8 (812) 337-34-75, доб. 2413 

О возобновлении действия аккредитации 

Общества с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр «Орион», 

аккредитованного в качестве испытательной лаборатории (центра), уникальный 

номер записи  об аккредитации в реестре аккредитованных лиц 

САРК RU.0001.442170 

В соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ 

«Об аккредитации в национальной системе аккредитации» в связи с устранением 

аккредитованным лицом несоответствий критериям аккредитации, указанных 

 в уведомлении о приостановлении действия аккредитации от 13.05.2024 

 № СЗФО/602-У, что отражено в акте выездной проверки от 08.07.2024 

 № СЗФО/131-АВП, п р и к а з ы в а ю: 

1. Возобновить действие аккредитации Общества с ограниченной 

ответственностью «Научно-технический центр «Орион» (ОГРН 1082902002347, 

 ИНН 2902059990), аккредитованного в качестве испытательной лаборатории (центра), 

уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц 

 САРК RU.0001.442170, осуществляющего деятельность в области аккредитации 

 по адресу: 164502, Россия, Архангельская обл., г.о. Северодвинск, г. Северодвинск, 

 пр-кт Победы, д. 57А, помещ. 1Н (офисное помещение № 2, офисное помещение № 3). 

2. Отделу аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц 

обеспечить: 

внесение сведений о возобновлении действия аккредитации в реестр 

аккредитованных лиц; 

направление в течение трех рабочих дней со дня принятия решения 

о возобновлении действия аккредитации в адрес аккредитованного лица заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении уведомления о результатах 

внеплановой выездной проверки и возобновлении действия аккредитации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц 

К.И. Завьялову. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня внесения сведений о возобновлении 

действия аккредитации в реестр аккредитованных лиц, но не позднее трех рабочих дней 

со дня принятия соответствующего решения. 

 

 

 

Руководитель         А.В. Зайцев 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО АККРЕДИТАЦИИ 

ПО СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
 

ПРИКАЗ 
__________________________Санкт-Петербург № __________________________ 

 


